
Palettenwaage
2815
Die mobile Waage für
Wareneingang, Produktion 
und Versand.

Unsere Werte haben Gewicht
Industriewaagen von Soehnle

00..0000
55..339900

00..440055

22..556633 kg

11..998844

00..0000
55..339900

11..998844

Extra flache Bauweise

Wartungsfreie
Konstruktion

Mit der Waage zum
Wägegut



Palettenwaage 2815
Zeit sparen beim Wägen von Paletten

Mit der mobilen SOEHNLE Palettenwaage
2815 wägen Sie beispielsweise direkt an der
Laderampe. Das bedeutet: Erheblich geringe-
re Lade- und Entladezeiten, kürzere Wege
mit der vollen Palette, reduzierte Bindung
des Bedienpersonals.

• Jetzt schaffen Sie nicht mehr müh-
sam Ihre Paletten zur Waage. 
Bringen Sie einfach die Waage zum 
Wägegut. Die SOEHNLE Paletten-
waage läßt sich problemlos trans-
portieren. An der Stirnseite befindet 
sich ein Griff zum Anheben, an den 
Gabelspitzen sind serienmäßig 
Rollen angebracht. 

Ausführung
• Robuste, industriegerechte Stahl-

konstruktion, hellgrau lackiert, auf 
Wunsch Edelstahl 1.4301. Wäge-
zellen ebenfalls aus Edelstahl, 
Schutzart IP68. 

• 6 Meter Meßkabel zur Verbindung 
von Palettenwaage und Anzeige-
gerät.

Zählen von Massenteilen
• Auch das Zählen von gewichtsglei-

chen Massenteilen ist problemlos 
möglich. Die Anzeigegeräte 2760, 
2761 und 2790 sind standardmäßig 
mit Stückzähl-Funktion ausgestattet. 
Bei leichteren Teilen empfiehlt sich 

der Anschluss einer zusätzlichen 
Waage (Referenzwaage) mit
kleinerem Wägebereich.

Lieferumfang 
• Waage mit 6m Messkabel

(andere Kabellängen sind möglich)

Optional 
• Wägeplatte aus lackiertem Stahl 

oder Edelstahl.
• Bodenstativ für das Anzeigegerät 

aus lackiertem Stahl oder Edelstahl.

2760 2761 2790

Anzeigegeräte
Wählen Sie entsprechend Ihrem Bedarf das für Sie optimale Anzeigegerät aus.

Wichtig: An die Anzeigegeräte 2760 und 2761 können 3 Waagen angeschlossen werden, auch wenn der Wägebereich und die
Ziffernschritte unterschiedlich sind.
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Ihr Fachhändler:

www.soehnle-professional.com

IP 65

Ausführung

Edelstahl

Edelstahl

lackiert

lackiert

lackiert

Bestellnummer

2815.21.001

2815.22.001

2815.11.001

2815.12.001

2815.13.001

600

1500

600

1500

2500

Wägebereich 
kg

bis 300kg = 100g
ab 300kg = 200g
bis 600kg = 200g
ab 600kg = 500g

bis 300kg = 100g
ab 300kg = 200g

bis 600kg = 200g
ab 600kg = 500g

bis 1500kg = 500g
ab 1500kg = 1000g

Ziffernschritt Abmessungen

55

55

70

70

70

Eigengewicht 
kg

80
840

Palettengut wägen mit Soehnle – einfacher geht´s nicht:

Einfahren… absenken und wägen… anheben und rausfahren – fertig!

1070

1190

600

120
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